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KRÓTKA INFORMACJA O PROJEKCIE

Od czego si ę zaczęło...

Miasto Kościan w ramach  współpracy  partnerskiej z holenderską gminą Nederlek i Programu Gminnej Współpracy z
Państwami Przystępującymi (VNG - GST) realizowało od października 2004r. do grudnia 2005r.  „Projekt Rozwoju
Społeczno – Gospodarczego Kościan – Nederlek”,  finansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych Holandii.
Partnerem projektu było Zrzeszenie Gmin Niderlandzkich.

Kontynuacją projektu w 2006r. i załoŜonych w nim celów, zwłaszcza w obszarach związanych z planowaniem rozwoju,
planowaniem przestrzennym, rewitalizacją terenów miejskich i poprzemysłowych, organizowaniem przestrzeni
publicznej, czy szeroko rozumianym rozwojem gospodarczym, jest współpraca z holenderskimi ekspertami  z
Roothuizen van Doorn’t Hooft (RDH). RDH to działająca od 75 lat jedna z największych firm w Holandii, skupiająca
specjalistów (architektów, urbanistów, planistów) w zakresie planowania i rozwoju miejskiego, zwłaszcza małych i
średnich miast.

We współpracy z RDH od początku 2006r. przystąpiliśmy do projektu „warsztatów planistycznych”, których zasadniczym
celem jest stworzenie opartego na współpracy oraz aktywnym udziale Kościana i wszystkich gmin Powiatu
Kościańskiego „ Międzygminnego, strategicznego planu rozwoju przestrzennego i gospodarczego ziemi
kościańskiej”(dla potrzeb projektu przyjęto skróconą nazwę „Master Plan”).

Kościan pełni rolę  wiodącą i koordynującą wszelkie działania we współpracy z RDH. Długofalowy cel współpracy z
RDH i warsztatów  planistycznych, to przygotowanie w oparciu o plan strategiczny konkretnych projektów, które będą
mogły ubiegać się o dofinansowanie w ramach funduszy Unii Europejskiej.

Po co plan?

PoniewaŜ o inwestorów trzeba zabiegać. Inwestycje to rozwój. Inwestorzy poszukują zarówno atrakcyjnych lokalizacji
jak i powaŜnych, potrafiących współpracować partnerów. Oczekują sprawności  i  skuteczności działania, jak i jasno
zarysowanej polityki rozwoju miejsca, w którym lokują swoje pieniądze.
Dlatego plan ten, ma za zadanie m.in.:
-  dostarczać nowych bodźców ekonomicznych,
-  pobudzić aktywność gospodarczą społeczności ziemi kościańskiej,
-  określać wizję i kierunki rozwoju oraz funkcje  jakie  miasto i gminy chcą w przyszłości  pełnić w regionie,
- być rekomendacją współpracy samorządów oraz ich terenów dla przyszłych inwestorów i czytelnym
  sygnałem o preferowanych w rejonie inwestycjach.
- zwiększyć konkurencyjność naszego regionu i szansę na pozyskanie zewnętrznych środków finansowych.

Plan ukierunkowany będzie pod kątem terytorium gminy miejskiej i jej okolic. Sąsiadujące gminy mogą przyłączyć się do
tego procesu i wspólnie uczestniczyć w jego tworzeniu, na ile będzie to moŜliwe i będą wyraŜały wolę takiej współpracy.
Wstępne kierunki prac w ramach planu to: tereny inwestycyjne, rozwój gospodarczy, rozwój socjalno-społeczny,
turystyka i rekreacja, rolnictwo, edukacja.
Warsztaty planistyczne z udziałem przedstawicieli samorządów naszego powiatu, Burmistrza Nederlek Keesa
Veerhoek’a i  przedstawicieli RDH odbyły się w dniach od 5-9 czerwca.  Wszystkim przedstawione zostały załoŜenia i
cel prac nad planem oraz  zasady dalszej współpracy.
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Co dalej...
Koncepcja prac nad planem powstanie w sierpniu. Stanowić ona będzie podstawę do podjęcia przez gminy decyzji o
współpracy i tworzeniu planu. Jego sporządzanie nastąpi od początku 2007r. Początek realizacji zawartych w planie
projektów przewiduje się od 2008r.
PowyŜsze zapisy znalazły się w projekcie listu intencyjnego w sprawie podjęcia  przez gminy ziemi kościańskiej
współpracy na rzecz tworzenia powołanego planu.

WARSZATY  PLANISTYCZNE KO ŚCIAN – RDH - NEDERLEK
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